Gemeinde Bad Laer Der Bürgermeister 11160-02 Li.



BEKANNTMACHUNG

Der Rat der Gemeinde Bad Laer hat in seiner Sitzung am 03.11.2022 folgenden Beschluss gefasst:

- 1.) Der Jahresabschluss 2021 und der Lagebericht des Eigenbetriebs "Wasserwirtschaft Bad Laer" werden in den vorliegenden Fassungen festgestellt.
- 2.) Von dem Jahresüberschuss im Betriebszweig Wasserwerk in Höhe von 13.091,91 € werden 981,87 € (inkl. Kapitalertragsteuer) als Eigenkapitalverzinsung an die Gemeinde Bad Laer abgeführt, der verbleibende Betrag von 12.110,04 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.
- 3.) Im Betriebszweig Schmutzwasser beläuft sich das Jahresergebnis auf 1.805,39 €. Aus dem Jahresüberschuss und dem vorhandenen Ergebnisvortrag werden 1.953,81 € als Eigenkapitalverzinsung an die Gemeinde Bad Laer abgeführt, der Bilanzgewinn bzw. Ergebnisvortrag beträgt somit 30.368,48 €.
- 4.) Im Betriebszweig Regenwasser beläuft sich das Jahresergebnis auf 18.663,95 €. Von dem Jahresüberschuss werden 2.273,02 € als Eigenkapitalverzinsung an die Gemeinde Bad Laer abgeführt, der Bilanzgewinn bzw. Ergebnisvortrag beträgt somit 35.518,66 €.
- 5.) Der Betriebsleitung wird für das Geschäftsjahr 2021 Entlastung erteilt.

Gemäß § 33 Abs. 2 der Eigenbetriebsverordnung (EigBetrVO) in der Fassung vom 12.07.2018 (Nds. GVBI. S. 172) ist das Ergebnis der Jahresabschlussprüfung durch den uneingeschränkten Bestätigungsvermerk der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Kommuna-Treuhand GmbH, Delmenhorst, zusammengefasst worden.

Das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises Osnabrück hat mit Datum vom 04.08.2022 erklärt, dass keine ergänzenden Feststellungen zu treffen sind.

Der Jahresabschluss, der Lagebericht, die Erfolgsübersicht, der Bestätigungsvermerk und die Bemerkungen des Rechnungsprüfungsamtes nach § 34 Abs. 1 Satz 3 EigBetrVO liegen in der Zeit vom 08.11.2022 bis zum 16.11.2022 zu jedermanns Einsicht im Rathaus, Zimmer-Nr. 24, öffentlich aus.

Bad Laer, 07.11.2022

Der Bürgermeister

mann

Aushang am:

07.11.2022

Abnahme am:

17.11.2022

Avermann

Aushang an der Kirche Remsede Aushang Rathaus Bad Laer